
Imprimir Página 1 de 1 

e SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
/ COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

  

   

   

    

  

   
identificación de pago Red bancaria 
Número de identificación 0990083711001 
CEPA(Número de Serie) 870235192636 
Código Impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 

Tipo de Formulario o o o 101 

        

  

    

  

       
    
    
    

  

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social PESCATOURS SA 
Periodo Fiscal 2008 
Fecha de Declaración 15/07/2009 
Fecha de Vencimiento 13/04/2009 
Hora de Declaración 12:44:15 PM 

  

    Fecha Máxima de Pago 11/08/2009      
       

  

VALORES A PAGAR 

  

     
Total Impuesto a Pagar $ 432.06 
intereses por mora $ 19.99 
Multas $ 51.92 

LO $ 504.57 
     

     
    
     

  

    
FORMA DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 504.57 
Compensaciones $ 0.00 

    

Notas de Crédito . l $ 0.00    

    

e recordamos que el valor de US $ 504.57 , debe ser cancelado hasta el 11/08/2009 

      

   

       



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0990083711001 

RAZON SOCIAL: —PESCATOURS S.A. 

«IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: — 01/2008 (m/yyyy) 

031 

102 

198 

199 

201 

202 

203 

311 

315 

324 

339 

343 

344 

348 

399 

421 

423 

424 

428 

439 

499 

501 

505 

507 

509 

519 

598 

599 

601 

602 

605 

606 

699 

716 

718 

720 
7289 

730 

734 

736 

7176 

788 

790 

792 

798 

ORIGINAL - SUSTITUTIVA ===" nn 
AÑO roo o a 

No. ID REPRESENTANTE LEGAL "==" 
RUC CONTADOR === A 
RO A A mm. 

razón SOCIA e 
EXPEDIENTE A 
Caja, bancos 

Cuentas y documentos por cobrar clientes no relacionados locales / Corrient 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE == e o e e e e e e 

Muebles y enseres a e a o e e e e e e 

Maquinaria, equipo e instalaciones == e a e 

Depreciación acumulada activo fijo e a e e 

TOTAL DEL ACTIVO === e 0 Pe e e e e 

Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio "=== ==-===.. a 

Participación trabajadores por pagar del ejercicio —----========-==- me 

Provisiones 

TOTAL PASIVO CORRIENTE e e e e a A 

TOTAL DEL PASIVO — -====-==- Pe e e e e q a 

Capital suscrito y/o asignado —--============"==oano. a e o 

Aportes de socios o accionistas para futura capitalización —----=====-====- 

Reserva legal 

oxdtras reserva 5 Ke e e e 

Pérdida del ejercicio —---==========- e e e e e e 

ToTaL ParRrImoNaO NETO A e 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONO 

Ventas netas locales gravadas con tar 

Ventas netas locales gravadas con 

Rendimientos financieros 

Otras rentas gravadas 

TOTAL INGRESOS —---=-=== - 

Gasto - Sueldos, salaríos y demás - zenundleollbndligue 3 stituyen materia gr 

Gasto - Beneficios sociales, indemnizagiones, y «ORFas. I 

Gasto - Aporte a la seguridad social” (: [incluye fondeo 

Gasto - Mantenimiento y reparacionezn .. z 

Gasto - Combustibles 

Gasto - Suministros y materiales "=== e 

A SS 

Impuestos, Contribuciones y otros e 

Gasto - Servicios públicos 

Gasto - Pagos por otros servicios 

Gasto - Pagos por otros bienes 

SUBTOTAL GASTO "== mm Am 

    

   

   

  

e e 0 0 5 1 1 1 o a 

ORIGINAL 

2008 

0903877041 

0904871985001 

0990083711001 

PESCATOURS S.A. 

4869 

7,012.95 

6,114.72 

6.14 

13,133.81 

2,367.87 

893.60 

3,261.47 

13,133.81 

1,663.85 

438.80 

17,09 

343.75 

2,463.49 

2,463.49 

800.00 

12.00 

859.89 

9,341.40 

341.97 

10,670.32 

13,133.81 

803,60 

4,824.50 

0.40 

18,606.44 

24,234.94 

5,100.00 

835.00 

638.55 

1,688.00 

8,442.89 

5,158.46 

18.50 

6.77 

268.71 

1, 912.99 

51.25 

24,121.02.



Pagina 2 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0990083711001 

RAZON SOCIAL: —PESCATOURS S.A. 

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS — ===> 24,121.02 

801 UTILIDAD DEL EJERCICIO — Torno 113.92 

811 15% Participación a trabajadores 17.09 

814 Gastos no deducibles locales 1,658.35 

829 UTILIDAD GRAVABLE — === o 1,755.18 

842 Saldo utilidad gravable 1,755.18 

849 Total impuesto causado A 438.80 

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal =-“=“““=“““=="" 6.14 

859 SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR — “===. 432.66 

902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR ——==—-—T=TT= ron ooo 432.66 

903 INTERESES POR MORÁ ==“ ooo 19.99 

904 MULTAS o 51.92 

905 MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO —-====-=- 504.57 

921 FORMA DE RBAGO Otras Formas de Pago 

922 BANCO e ono RED BANCARIA 

999 TOTAL PAGADO — == 504.57 

MisDMalad 
Firma Representante Legal 

ING.MYRA HOLST DIAZ 
C.1. 0903877041 

 


