Página 1 de 1

SRI

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

Identificación de pago Número de identificación CEP#(Número de Serie) Código Impuesto Impuesto Tipo de Formulario	Red bancaria 0990083711001 870285192636 1021 Renta Sociedades 101
RESUMEN DE DATOS Razón Social Periodo Fiscal Fecha de Declaración Fecha de Vencimiento Hora de Declaración Fecha Máxima de Pago	PESCATOURS SA 2008 15/07/2009 13/04/2009 12:44:15 PM 11/08/2009
VALORES A PAGAR Total Impuesto a Pagar Intereses por mora Multas Total a Pagar	\$ 432.66 \$ 19.99 \$ 51.92 \$ 504.57
FORMA DE PAGO Débito Bancario, Efectivo, Cheque Compensaciones Notas de Crédito	\$ 504.57 \$ 0.00 \$ 0.00

Le recordamos que el valor de US \$ 504.57 , debe ser cancelado hasta el 11/08/2009



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0990083711001

RAZON SOCIAL: PESCATOURS S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
031	ORIGINAL - SUSTITUTIVA	ORIGINAL
102	ARO	2008
198	No. ID REPRESENTANTE LEGAL	0903877041
199	RUC CONTADOR	0904871985001
201	RUC	0990083711001
202	razón social	PESCATOURS S.A.
203	Expediente	4869
311	Caja, bancos	7,012.95
315	Cuentas y documentos por cobrar clientes no relacionados locales / Corrient	6,114.72
324	Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) ~	6.14
339	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	13,133.81
343	Muebles y enseres	2,367.87
344	Maquinaria, equipo e instalaciones	893.60
348	Depreciación acumulada activo fijo	3,261.47
399	TOTAL DEL ACTIVO	13,133.81
421	Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente	1,663.85
423	Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	438.80
424	Participación trabajadores por pagar del ejercício	17.09
428	Provisiones	343,75
439	TOTAL PASIVO CORRIENTE	2,463.49
499	TOTAL DEL PASIVO	2,463.49
501	Capital suscrito y/o asignado	800.00
501 505	Aportes de socios o accionistas para futura capitalización	12.00
503 507	Wholces de socros o accionistas bara intera cabitatisación	858.89
		9,341.40
509 510	ACTOR TABLE	341.97
519	Pérdida del ejercicio	
598 500	TOTAL PATRIMONIO NETO	10,670.32
599	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	13,133.81
601	Ventas netas locales gravadas con tarifa 124	803.60
602	Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%	4,824.50
605	Rendimientos financieros	0.40
606	Otras rentas gravadas	18,606.44
699	Gasto - Sueldos, salarios y demás remumeraciones que constituyen materia gr	24,234.94
716	· ,	5,100.00
718	Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no	835.00
720	Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fonde de reserva)	638.55
728	Gasto - Mantenimiento y reparacionea	1,688.00
730	Gasto - Combustibles	8,442.89
734	Gasto - Suministros y materiales	5,158.46
736	Gasto - Transporte	18.50
776	Impuestos, contribuciones y otros	6.77
788	Gasto - Servicios públicos	268.71
790	Gasto - Pagos por otros servicios	1,912.89
792	Gasto - Pagos por otros bienes	51.25
798	SUBTOTAL GASTO	24,121.02.

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0990083711001

RAZON SOCIAL: PESCATOURS S.A.

> IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
799	TOTAL COSTOS Y GASTOS	24,121.02
801	UTILIDAD DEL EJERCICIO	113.92
811	15% Participación a trabajadores	17.09
814	Gastos no deducibles locales	1,658.35
829	UTILIDAD GRAVABLE	1,755.18
842	Saldo utilidad gravable	1,755.18
849	Total impuesto causado	438.80
852	Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal	6.14
859	SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR	432.66
902	TOTAL IMPUESTO A PAGAR	432.66
903	INTERESES POR MORA	19.99
904	MULTAS	51.92
905	MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO	504.57
921	FORMA DE PAGO	Otras Formas de Pago
922	BANCO	RED BANCARIA
999	TOTAL PAGADO	504.57

Firma Representante Legal

ING.MYRA HOLST DIAZ C.I. 0903877041

Firma Contadof (a)

ING_GLADYS AYALA M. C.I. 0904871985001